

در نشست رییس اتاق بازرگانی با مدیر کل بنادر و معاون بندری منطقه آزاد انزلی مطرح شد:

تعامل با بخش خصوصی خلق فرصت برای توسعه تجارت است

جذب سرمایه گذار با حمایت از تجار و صاحبان کالا تسریم کرده است و در همین رابطه امکانات و خدمات بندری برای فعالان اقتصادی و صاحبان کالا ارتقا می یابد گفت :

رونق اقتصادی بنادر گیلان با پشتیبانی و ارائه خدمات مطلوب و با کیفیت به صاحبان کالا و تجار صورت خواهد گرفت و لذا بنادر انزلی و آستارا در کنار بندر کاسپین بستر جذب سرمایه گذاری و خلق فرصت های سرمایه

گذاری را با عمل بخش خصوصی ایجاد خواهد کرد.

مدیر کل بنادر و دریانوردی گیلان با تاکید بر اینکه گیلان در انزلی و



مدیرکل جدید بنادر و دریانوردی گیلان با مدیرکل بنادر و معاون بندری منطقه آزاد انزلی در جلسه‌ای باهم گفت‌وگو کردند.

ها موجب به حرکت درآوردن بخشی از اقتصاد ایران شد اظهار داشت: با توجه به نقش محوری قزاقستان در پروژه یک کمر بند — یک جاده دولت چین؛ بندر کوریک در نزدیکی بندر قدیمی آکتائو ساخته شده و با عنایت به توسعه زیرساختهای لجستیکی در این دو بندر از سوی دولت قزاقستان، سازمان منطقه آزاد انزلی اقدامات متعددی را به منظور گسترش زیرساختهای ریلی و لجستیکی در بندر کاسپین که به عنوان یک بندرنسل سوم در مجاورت بندر انزلی و نقش مکمل این بندر باسابقه جهت توسعه تجارت در دریای کاسپین در دستور کار قرار داده است.

افتی با اشاره به راه اندازی کریدور چین — قزاقستان — بندر کاسپین با بیان این مطلب که این سازمان از سال ۱۳۹۷ با استفاده از حمل و نقل ترکیبی از مسیر بنادر قزاقستان بیش از ۱۲هزار تی ای یو کانتینر به چین صادر و یا وارد کرده که با اتصال ریل به بندر کاسپین و تکمیل اسکله رو-رو مبادله تجاری وترانزیت کالا از این مسیر افزایش قابل توجهی خواهد داشت تصریح کرد :

تکمیل زیرساخت های کریدور شمال جنوب، منطقه آزاد انزلی را به قطب مراودات ترانزیتی،تولیدی کشورهای حوزه جنوب و غرب آسیا و با اوراسیا تبدیل کرده است.

دبیر شورای لجستیک منطقه آزاد انزلی با اشاره به تشکیل شورای لجستیک در این منطقه که زمینه توسعه خدمات لجستیکی و حمل و نقلی را پدید می آورد تصریح کرد: با توجه به قرار گرفتن منطقه آزاد انزلی و مجتمع بندری کاسپین در شاهراه ترانزیتی کشور و اهمیت فعالسازی کریدورهای بین‌المللی شمال _جنوب، توسعه خدمات حمل و نقل به عنوان بازوی راهبردی تولید و توسعه پایدار به آن توجه شود.

وی حضور در جمع رییس و اعضای هیات نمایندگان اتاق بازرگانی گیلان را یک نقطه امید برای همکاری بخش تجارت در منطقه آزاد انزلی بر شمرد و با تاکید بر اینکه اتاق گیلان با تجارب و توانمندی مجموعه هیات رییسه و هیات نمایندگان بازوی مشورتی قوی برای بخش دولتی گیلان و توسعه استان است خاطر نشان کرد : منطقه آزاد انزلی یک پتانسیل برای تجارت ایران برای صادرات کالاهای تولیدی داخل به کشورهای حوزه خزرآست و قطعا با تعامل بخش خصوصی و زیر ساخت هایی که در بندر کاسپین و انزلی وجود دارد و انتصاب خوبی که در راس اداره کل بنادر گیلان صورت گرفته است در دولت جدید شاهد اتفاقات موثر در حوزه تجارت و بازرگانی ، صادرات و واردات خواهیم بود.

در این نشست تعدادی از فعالان اقتصادی استان و اعضای هیات نمایندگان دیدگاه های خود را در زمینه تسهیل تجارت در بنادر استان بیان کردند. مهندس سامان نظری کارآفرین ، بازرگان و نایب رییس اتاق گیلان ، مهران فکری تولید کننده و صادرکننده و عضو هیات نمایندگان اتاق که نایب ریسیی اول اتاق مشترک ایران و آذربایجان راهنده دار است و داداشی از دیگر اعضای هیات نمایندگان مواردی را در حوزه تجارت و تولید مطرح کردند .

همچنین مقرر شد میزبان بعدی این نشست در یک سال آتی در هر فصل ، اداره کل بنادر و دریا نوردی در انزلی ، منطقه آزاد انزلی و اداره بندر آستارا باشد.

برگزاری همایش کارآفرینان و مجمع خیرین گیلان در زندان تحولی لاکان رشت

توانیم در جهت توسعه کار آفرینی و اشتغالزایی زندانیان کمکی های شایانی کسب کنیم.

وی بیان داشت : برای اجرای طرح بامداد سازمان زندانها فضای مناسب و امتیاز از قبیل آب و برق رایگان و نیروی کار ارزان در اختیار کارآفرینان و خیرین قرار می دهد و همچنین کارآفرینان که در اجرای طرح بامداد مشارکت می کنند علاوه بر مزایای فوق ، از نیروی کار آموزش دیده متعدد و با مهارت های مختلف برخوردار خواهند بود .

محمدی اصل در ادامه افزود در اجرای این طرح کارگاه های متعددی از جمله جوراب بافی ، اتصالات لوازم برقی ، گلسازی ، ساخت درب آسانسور ، گلسازی ، بسته بندی و کارگاه های متعدد دیگر آماده و زندانیان شروع به کار کرده اند که در ادامه مسیر این امر گسترش فراوانی خواهد یافت.

دکتر هاجر تحریری نیک صفت مدیرعامل مجمع

خیرین گیلان ضمن اشاره به برگزاری این همایش گفت:

به منظور اجرای سند تحول قضایی و رفع چالش‌های

موجود، با انتخاب زندان‌های استان گیلان به عنوان

پایلوت، قرار است تمامی راهکارهای لازم را برای ارتقاء

وضعیت زندان‌ها بکار گیرد،که براین اساس مهمترین محور در بحث تحول زندان‌ها اشتغال مولد و پایدار و همچنین حرفه

آموزی زندانیان و خانواده آنان است که بعنوان طرح بامداد با استفاده از

ظرفیتهای استان انجام می شود.

دیدگاه

علل تخریب منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی در منطقه ی حیران

مهدی زابری*

منطقه روستایی ، جنگلی ، مرتعی و کوهستانی حیران با ۲ هزار و ۲۰۰ هکتار مساحت در ۳۰ کیلومتری شهرستان مرزی بندر آستارا در شمال غربی استان گیلان واقع شده و از اماکن گردشگر پذیر کشور محسوب می‌شود.

طبق قانون ، هرگونه ساخت و ساز و تغییر کاربری در اراضی زراعی ، باغی و منابع طبیعی ممنوع است اما متأسفانه در طول سال‌های اخیر به دلیل برخی ناهماهنگی‌ها در دستگاه‌های اجرایی عده‌ای از فرصت استفاده کرده و در جنگل‌ها و مراتع منطقه کوهستانی و گردشگر پذیر حیران ساخت و ساز کردند و همین موضوع طبیعت بکر این منطقه را در خطر نابودی قرار داده است.

در برخی موارد شاهد تخریب ویلاهای ساخته شده و غیر مجاز در گردنه حیران بودیم اما همچنان این منطقه با چالش‌هایی مانند قاچاق چوب و ساخت و ساز غیر مجاز روبرو است، هرچند که روند تخریب جنگل‌های این منطقه نسبت به گذشته سیر نزولی دارد.

در سال ۱۳۹۴ بود که گردنه کوهستانی حیران و بحث زمین خواری و تخریب طبیعت آن سوزه اول رسانه‌ها شد و مسئولان به ساخت و ساز در این منطقه جنگلی حساس شده و خواستار مشخص شدن عواملن این تخریب و سوءاستفاده‌ها شدند ، کشیدن بحث ساخت و سازهای بی رویه به صحن علنی مجلس شورای اسلامی و ورود قاطع قوه قضائیه برای مبارزه با زمین خواری و در راستای حفظ طبیعت و محیط زیست در یکی از زیباترین مناطق طبیعی کشور، اقدام بسیار خوبی بود که دست دلالان و چپاولگران منابع طبیعی را در این منطقه قطع کرد اما دیگر بسیار دبر شده بود، چرا که روستا و گردنه حیران دیگر تبدیل به تفریح شخصی و خانوادگی افرادی شده بود که به معنای واقعی به تخریب طبیعتی روی آورده بودند که نسل‌ها در آن سهیم هستند.

محوطه کوهستانی حیران در استان گیلان که به دلیل طبیعت زیبای خود به یکی از مناطق گردشگری استان گیلان تبدیل شده است.

فرابندهای فیزیکی فرسایش خاک در منطقه حیران

به جابه جایی لایه بالای خاک فرسایش خاک می‌گویند که یک نوع از تخریب خاک محسوب می‌شود و این روند به دلیل فعالیت عواملی مانند انسان، آب، برف و کوهستان رخ می‌دهد. متأسفانه فعالیت‌های انسانی شامل قطع درختان، ساخت و ساز غیر مجاز، جاده سازی و شهرک نشینی که از عوامل انسانی تأثیر گذار بر فرسایش خاک هستند، بر منطقه کوهستانی حیران اثر منفی گذاشته و نرخ فرسایش خاک در این منطقه را افزایش داده است.

بر اساس تحقیقات محلی و میدانی بارش باران، روان آب‌ها و کاهش پوشش‌های گیاهی در کنار ساخت و سازهای غیر مجاز از جمله عوامل منفی این رانش‌ها است که به مرز خطر رسیده و موجبات فرسایش خاک این منطقه را سبب شده است.

دغدغه‌ای که دوستداران طبیعت را در حوزه صیانت از منابع طبیعی و محیط زیست رنج می‌دهد، تغییر کاربری اراضی منطقه حیران است که به وضوح شاهد تخریب مراتع آن هستیم. بالا بودن تخریب طبیعت و فرسایش خاک در این منطقه خطر رانش را در مواقع بارانی افزایش داده و زمینه‌ای فراهم کرده تا همواره این منطقه در معرض یک تهدید جدی در مقابل برخی حوادث باشد.

با نگاهی به کشور مقابل گردنه حیران یعنی جمهوری آذربایجان می‌توان به راحتی مشاهده کرد که این کشور همسایه سعی کرده تا طبیعت را بکر و زیبا نگه دارد اما در این سوی مرز یعنی در ایران دست به تخریبی نگران کننده زده شده که قطعاً عواقب خاص خود را دارد.

محوطه کوهستانی حیران در استان گیلان که به دلیل طبیعت زیبای خود به یکی از مناطق گردشگری استان گیلان تبدیل شده است.

ضرورت برخورد جدی با تغییر کاربری غیر مجاز

هر چند هم اکنون نظارت محکمی در مقابله با تغییر کاربری و تصرف در گردنه کوهستانی حیران از جانب مسئولان دستگاه های اجرایی مرتبط وجود دارد اما مقابله با هر گونه تغییر کاربری نیاز به هماهنگی همه دستگاه‌های اجرایی، نظارتی و حتی امنیتی دارد و باید با کسانی که تغییر کاربری غیرمجاز دارند برخورد جدی شود. متأسفانه بسیاری از متخلفان با دور زدن راه‌های قانونی تخلف می‌کنند و این برای دوستداران طبیعت اذیت کننده است و امیدواریم که در موضوع مهم جلوگیری از ساخت و سازهای غیرمجاز و تغییر کاربری به محیط زیست، منابع طبیعی و طبیعت منطقه گردشگر پذیر حیران اهمیت ویژه ای داده شود. و از راهکار های پیشگیری از تخریب منابع طبیعی و تغییر کاربری اراضی در منطقه حیران این است که اولاً باید از ساخت و ساز ویلا ها و به تبع آن قطع گونه های گیاهی جلوگیری شود.

دوما باید همت شود در مناطقی از این جنگل ها بنا بر هر تعریفی به جای درختان قطع شده دوباره درخت کاری صورت گیرد تا ضمن رشد مجدد، جنگل را به جایگاه قبلی اش سوق دهد و از فرسایش لایه های خاک جلوگیری به عمل آورد.

محوطه کوهستانی حیران در استان گیلان که به دلیل طبیعت زیبای خود به یکی از مناطق گردشگری استان گیلان تبدیل شده است.

حفظ منابع طبیعی و تحویل به نسل‌های آینده کشور
امیدواریم که در بحث مقابله با ساخت و سازهای غیر مجاز و حفظ طبیعت، محیط زیست و منابع طبیعی با جدیت و هوشیاری اقدام شود و اگر جامعه به تخریب جنگل‌ها حساسیت بیشتری نشان دهد، یقیناً کسی جرأت تخریب منابع طبیعی را به خود نخواهد داد. منابع طبیعی تجدید شونده مانند جنگل و مرتع که امروزه در محافل علمی از آن به عنوان بستر حیات انسان‌ها و زیر بنای توسعه پایدار جوامع نام برده می‌شود، نگین سرسبزی است که نه فقط به نسل حاضر، بلکه به تمامی نسل‌های آینده کشور تعلق دارد و باید به خوبی حفظ و به آیندگان سپرده شود.

*** دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد حقوق جزا و جرم شناسی**

آگهی مفقودی

کارت بازنشستگی اداره کل بنادر و دریانوردی اینجانب غلامحسن مرسانی به شماره ملی ۲۶۴۹۰۷۵۸۵۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.